

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 083 - Canal Rules and Regulations Travancore and Cochin
Date of Test 06-05-2024

Question1:-PWD was bifurcated into PWD and Irrigation Department w.e.f. 1.4.1990. Thereafter the public canals are under the control of _____.

- A:-Public Works Department
B:-Irrigation Department
C:-Harbour Engineering Department
D:-Water Transport Department

Correct Answer:- Option-B

Question2:-The public canals and Public Ferries Rules came into force w.e.f. _____

പൊതു കനാലുകളും പബ്ലിക് ഫെറി നിയമങ്ങളും _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു.

- A:-1.9.1956
B:-1.9.1959
C:-15.8.1947
D:-1100 ME

Correct Answer:- Option-D

Question3:-The prescribed authority as per canal rules is _____.

കനാൽ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം നിശ്ചിത അതോറിറ്റി _____ ആണ്.

- A:-Chief Engineer, Irrigation
B:-Chief Engineer, PWD
C:-Minister for Irrigation
D:-Government

Correct Answer:- Option-A

Question4:-The Kadinamkulam lake include in _____ canal.

കറിനംകുളം തടാകം _____ കനാലിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു.

- A:-Thiruvananthapuram Shornur Canal
B:-Attached to Veli Pozhi
C:-Attached to Arabian sea
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-A

Question5:-In any circumstances if a licence withhold by the Deputy Conservator, Cochin-Port forwarded to _____ for punishment.

ഏത് സാഹചര്യത്തിലും കൊച്ചിൻ പോർട്ട് ഡെപ്യൂട്ടി കൺസർവേറ്റർ ലൈസൻസ് തടഞ്ഞുവെച്ചാൽ ശിക്ഷയ്ക്കായി _____ ലേക്ക് ഫോർവേഡ് ചെയ്യുക.

- A:-Concerned Police Inspector
B:-Chief Engineer, Irrigation
C:-Executive Engineer, Irrigation Division Ernakulam
D:-None of the above

Correct Answer:- Option-C

Question6:-In case where accident occurring with Cochin port limit, the authority empowered to conduct enquiries and forwarded findings to the competent authority is _____

കൊച്ചി ഉറമുഖ പരിധിയിൽ അപകടം സംഭവിക്കുകയാണെങ്കിൽ, അന്വേഷണങ്ങൾ നടത്താനും കണ്ടെത്തലുകൾ കൈമാറാനും അധികാരമുള്ള അധികാരി _____ ആണ്.

- A:-Executive Engineer, Irrigation Division Ernakulam
B:-Deputy Conservator, Cochin Port Trust
C:-Superintending Engineer, Irrigation Circle, Thiruvananthapuram
D:-Concerned Police Inspector

Correct Answer:- Option-B

Question7:-The authority within whose jurisdiction the public canal lies is empowered to exercise the power under sections 9 and 15 of the Act and is hereby declared to be an Inspector for the purpose of section 31 and 34 of the Act is _____.

ആരുടെ അധികാരപരിധിയിൽ പൊതു കനാൽ സ്ഥിതിചെയ്യുന്നുവോ ആ അതോറിറ്റിക്ക് ആക്ടിന്റെ 9 മുതൽ 15 വരെയുള്ള വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം അധികാരം വിനിയോഗിക്കാൻ അധികാരമുണ്ട്, കൂടാതെ നിയമത്തിന്റെ 31, 34 വകുപ്പുകളുടെ ആവശ്യത്തിനായി ഒരു ഇൻസ്പെക്ടറായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നത് _____ ആണ്.

- A:-Executive Engineer of the Irrigation Division concerned
B:-Concerned Asst. Exe. Engineer
C:-Concerned Asst. Engineer
D:-Concerned Circle Inspector of Police

Correct Answer:- Option-A

Question8:-From the following, who shall be the Inspector for the purpose of Chapter VII of the Act and they shall exercise the powers conferred by section 9 and 15 of the Canal Act is _____.

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ നിന്ന്, ആക്ടിന്റെ ഏഴാം അദ്ധ്യായത്തിന്റെ ആവശ്യത്തിനായി ആരാണു് ഇൻസ്പെക്ടർ ആയിരിക്കേണ്ടത്, കനാൽ നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 9, 15 എന്നിവ പ്രകാരം അവർ

നൽകുന്ന അധികാരങ്ങൾ _____ ആണ് വിനിയോഗിക്കുന്നത്

A:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

B:-Inspector of Boats

ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

C:-Both (1) and (2) above

മുകളിൽ (1) ഉം (2) ഉം

D:-Executive Engineer, Irrigation Division concerned

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ബസംപ്റ്റ ജലസേചന വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-From the following officers who is not an ex-officio canal officer of public canal?

താഴെ പറയുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥരിൽ നിന്ന് പബ്ലിക് കനാലിൻറെ എക്സ്-ഓഫീഷ്യോ കനാൽ ഓഫീസർ അല്ലാത്തവർ

A:-Exe. Engineer, Irrigation Division concerned

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചന വിഭാഗം

B:-Asst. Engineers

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർമാർ

C:-Overseers

മേൽനോട്ടക്കാരർ

D:-Lock superintendents

ലോക്ക് സൂപ്രണ്ടുമാർ

Correct Answer:- Option-A

Question10:-Which cadre of the following police officers are empowered to exercise the powers under clauses (a) and (e) of section 15 of the Canal Act?

കനാൽ ആക്ടിംഗ് സെക്ഷൻ 15 ലെ ക്ലോസുകൾ (എ), (ഇ) പ്രകാരമുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കാൻ താഴെപ്പറയുന്ന പോലീസ് ഓഫീസർമാരിൽ ഏത് കേഡറിനാണ് അധികാരം?

A:-Civil Police Officer

സിവിൽ പോലീസ് ഓഫീസർ

B:-Senior Civil Police Officer

സീനിയർ സിവിൽ പോലീസ് ഓഫീസർ

C:-Asst. Sub Inspector of Police

അസിസ്റ്റന്റ് സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്

D:-Inspector of Police

ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ്

Correct Answer:- Option-D

Question11:-The licence giving permission to navigate a vessel in Public Canal is in Form No. _____

പൊതു കനാലിൽ ഒരു കപ്പൽ സഞ്ചരിക്കാൻ അനുമതി ലൈസൻസ് നൽകുന്ന ഫോം നമ്പർ _____ ആണ്.

A:-Form D

ഫോം ഡി

B:-Form A

ഫോം എ

C:-Form C

ഫോം സി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question12:-The validity of a license giving permission to navigate a vessel in public canal is for _____ years.

പൊതു കനാലിൽ ഒരു കപ്പൽ സഞ്ചരിക്കാൻ അനുമതി നൽകുന്ന ലൈസൻസിൻറെ സാധ്യത _____ വർഷത്തേക്കാണ്.

A:-Three years

മൂന്ന് വർഷം

B:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Ten years

പത്ത് വർഷം

Correct Answer:- Option-C

Question13:-For issuing a licence to navigate a vessel in public canal who will brought by the vessel before the authorities for identification or measurement?

പൊതു കനാലിൽ ഒരു കപ്പൽ സഞ്ചരിക്കാനുള്ള ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിന്, തിരിച്ചറിയലിനോ അളവെടുപ്പിനോ വേണ്ടി അധികാരികളുടെ മുമ്പാകെ കൊണ്ടുവരുന്നത് ആരെയാണ്?

A:-Owner of the vessel

കപ്പലിൻറെ ഉടമ

B:-Agent of the owner

ഉടമയുടെ ഏജൻ്റ്

C:-Both (1) and (2) above

മുകളിൽ (1) ഉം (2) ഉം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question14:-If the owner of a vessel wishes not to play the vessel for a particular financial year or quarter of the financial year and if he applied/intimate his intention previously to the licensing authority, the owner will be exempted from the payment of licence fee for the particular period in _____ rate.

ഒരു പ്രത്യേക സാമ്പത്തിക വർഷത്തിലോ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൻറെ പാദത്തിലോ കപ്പലിന് പണം നൽകരുതെന്ന് ഒരു കപ്പലിൻറെ ഉടമ ആഗ്രഹിക്കുന്നവേളിൽ, ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റിക്ക് മുമ്പ് തൻറെ ഉദ്ദേശ്യ അപേക്ഷിച്ചാൽ/അറിയിക്കുകയാണെങ്കിൽ, ഉടമയെ ലൈസൻസ് പെയ്മെൻറിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കും _____ നിരക്കിൽ പ്രത്യേക കാലയളവ് നൽകും.

A:-1/2 of the licence fee for the particular period

പ്രത്യേക കാലയളവിലേക്കുള്ള ലൈസൻസ് ഫീസിൻറെ 1/2

B:-Full rate for the particular period

പ്രത്യേക കാലയളവിലെ മുഴുവൻ നിരക്ക്

C:-1/4 of the rate for the particular period

പ്രത്യേക കാലയളവിലെ നിരക്കിൻറെ 1/4

D:-3/4 of the rate of the particular period

പ്രത്യേക കാലയളവിലെ നിരക്കിൻറെ 3/4

Correct Answer:- Option-B

Question15:-If the owner of a vessel sell it, the fact of selling the vessel shall be reported/intimated to _____.

ഒരു കപ്പലിൻറെ ഉടമ അത് വിൽക്കുകയാണെങ്കിൽ, കപ്പൽ വിൽക്കുന്ന വിവരം _____ ലേക്ക് അറിയിക്കണം/അറിയിക്കും.

A:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Inspector of boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Executive Engineer of concerned Irrigation Division

ബന്ധപ്പെട്ട ജലസേചന വിഭാഗത്തിലെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Engineer, Irrigation

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Under which rule of the Canal Act exemptions are given to vessels from payment of licence fees

കനാൽ നിയമത്തിൻറെ ഏത് ചട്ടത്തിലാണ് ലൈസൻസ് ഫീസ് അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് കപ്പലുകൾക്ക് ഇളവുകൾ നൽകുന്നത്

A:-Rule 6

റൂൾ 6

B:-Rule 4

റൂൾ 4

C:-Rule 5

റൂൾ 5

D:-Rule 8

റൂൾ 8

Correct Answer:- Option-A

Question17:-The form of inspection certificate to issue licence to a vessel is _____.

ഒരു കപ്പലിന് ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുള്ള പരിശോധനാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൻറെ രൂപം _____ ആണ്.

A:-Form B

ഫോം ബി

B:-Form C

ഫോം സി

C:-Form A

ഫോം എ

D:-Form D

ഫോം ഡി

Correct Answer:- Option-D

Question18:-If the licence fee of a vessel paid quarterly equal instalments the licence will be inforce for _____ period.

ഒരു കപ്പലിൻറെ ലൈസൻസ് ഫീസ് ത്രൈമാസ തുല്യ തവണകളായി അടച്ചാൽ ലൈസൻസ് _____ കാലയളവിലേക്ക് പ്രാബല്യത്തിൽ വരും.

A:-In that financial year

ആ സാമ്പത്തിക വർഷത്തിൽ

B:-Valid for six months

ആറ് മാസത്തേക്ക് സാധുതയുണ്ട്

C:-Valid only for the relevant quarter

പ്രസക്തമായ പാദത്തിൽ മാത്രമേ സാധുതയുള്ളൂ

D:-Valid for nine months from the date of remittance of the fee

ഫീസ് അടച്ച തീയതി മുതൽ ഒമ്പത് മാസത്തേക്ക് സാധുതയുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question19:-The form of licence issued to the owner of a raft using public canal is in form

പൊതു കനാൽ ഉപയോഗിച്ച് ഒരു ചങ്ങാടത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥന് നൽകിയ ലൈസൻസിൻറെ ഫോം രൂപം

A:-Form (A)

ഫോം (എ)

B:-Form (B)

ഫോം (ബി)

C:-Form (C)

ഫോം (സി)

D:-Form (D)

ഫോം (ഡി)

Correct Answer:- Option-C

Question20:-The validity of licence issued to the owner of a raft is for _____ periods.

ഒരു ചങ്ങാടത്തിൻറെ ഉടമസ്ഥന് നൽകുന്ന ലൈസൻസിൻറെ സാധുത _____ കാലയളവിലേക്കാണ്.

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Ten days

പത്ത് ദിവസം

C:-No time limit prescribed

സമയപരിധി നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല

D:-Six weeks from the date of issue

ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ആറാഴ്ച

Correct Answer:- Option-D

Question21:-If the licensing authority intended to not renew the licence of a vessel due to sufficient reason, the notice to the owner of the vessel is to be issued _____ period in advance.

മതിയായ കാരണത്താൽ ഒരു കപ്പലിൻറെ ലൈസൻസ് പുതുക്കാതിരിക്കാൻ ലൈസൻസിംഗ് അതോറിറ്റി ഉദ്ദേശിക്കുന്നുവെങ്കിൽ, കപ്പലിൻറെ ഉടമസ്ഥന് _____ കാലയളവ് മുൻകൂട്ടി അറിയിപ്പ് നൽകേണ്ടതാണ്.

A:-One month

ഒരു മാസം

B:-Two months

രണ്ട് മാസം

C:-Three months

മൂന്ന് മാസം

D:-Two weeks

രണ്ടാഴ്ച

Correct Answer:- Option-C

Question22:-ഉടമയുടെ വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനായി ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള എല്ലാ കപ്പലുകളും, രജിസ്ട്രേഷനായുള്ള അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടത്

A:-Executive Engineer, Irrigation Division concerned

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ബന്ധപ്പെട്ട ജലസേചന വിഭാഗം

B:-Canal Officer concerned

ബന്ധപ്പെട്ട കനാൽ ഓഫീസർ

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:- (1) or (2) above

(1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question23:-The form of license issued for a vessel on personal use of the owner is in Form No. _____

ഉടമയുടെ വ്യക്തിഗത ഉപയോഗത്തിനായി ഒരു കപ്പലിന് നൽകിയ ലൈസൻസിൻറെ ഫോം നമ്പർ _____ ആണ്.

A:-Form F

ഫോം എഫ്

B:-Form B

ഫോം ബി

C:-Form D

ഫോം ഡി

D:-Form F or B

ഫോം എഫ് അല്ലെങ്കിൽ ബി

Correct Answer:- Option-A

Question24:-Who will issue a fresh registration to a vessel if on the change of ownership of a vessel and the original registration certificate surrendered?

ഒരു കപ്പലിൻ്റെ ഉടമസ്ഥാവകാശം മാറ്റുമ്പോൾ യഥാർത്ഥ രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സാണ്ടർ ചെയ്താൽ ആരാണ് കപ്പലിന് പുതിയ രജിസ്ട്രേഷൻ നൽകുന്നത്?

A:-Chief Inspector of Boat

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്

B:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

D:-Director, Water Transport

ഡയറക്ടർ, ജലഗതാഗതം

Correct Answer:- Option-C

Question25:-From the following which vessels are exempted from payment of registration fees

രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെട്ട കപ്പലുകൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എന്തൊക്കെയാണ്?

A:-State Government Boats

സംസ്ഥാന സർക്കാർ ബോട്ടുകൾ

B:-Central Government Boats

കേന്ദ്ര സർക്കാർ ബോട്ടുകൾ

C:-Boats owned by physically handicapped persons

ശാരീരിക വൈകല്യമുള്ളവരുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ബോട്ടുകൾ

D:-Boats owned by (1) and (2) above

മുകളിൽ (1), (2) എന്നിവരുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ബോട്ടുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question26:-The extreme length of a vessel shall be measured in _____

ഒരു കപ്പലിൻ്റെ അങ്ങേയറ്റത്തെ നീളം _____ ൽ അളക്കും

A:-In metre

മീറ്ററിൽ

B:-In inches

ഇഞ്ചിൽ

C:-In feet and in inches

അടിയിലും ഇഞ്ചിലും

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question27:-Even though the validity of a license of a vessel is for one year, the licence shall remain in force until _____ period.

ഒരു കപ്പലിൻ്റെ ലൈസൻസിൻ്റെ സാധുത ഒരു വർഷമാണെങ്കിലും, ലൈസൻസ് _____ കാലയളവ് വരെ പ്രാബല്യത്തിൽ തുടരും.

A:-One year from the date of issue

ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷം

B:-Until the last day of March following the date of issue

ഇഷ്യൂ ചെയ്ത തീയതിക്ക് ശേഷമുള്ള മാർച്ച് അവസാന ദിവസം വരെ

C:-Until the end of every June

എല്ലാ ജൂൺ അവസാനം വരെ

D:-Until the end of each calender year

ഓരോ കലണ്ടർ വർഷത്തിൻ്റെയും അവസാനം വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question28:-The net or registered tonnage upon which fees are leviable shall be the gross tonnage less than _____.

ഫീസ് ഈടാക്കാവുന്ന മൊത്തം അല്ലെങ്കിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ടൺ _____-ൽ കുറവ് ആയിരിക്കും.

A:-10%

10%

B:-20%

20%

C:-15%

15%

D:-5%

5%

Correct Answer:- Option-C

Question29:-The copy of the licence of a vessel shall be kept/exhibited at where?

ഒരു കപ്പലിൻ്റെ ലൈസൻസിൻ്റെ പകർപ്പ് എവിടെ സൂക്ഷിക്കണം/പ്രദർശിപ്പിക്കണം?

A:-Exhibited publicating

പ്രസിദ്ധീകരണം പ്രദർശിപ്പിച്ചിടത്ത്

B:-Kept under the safe custody of engine driver

എഞ്ചിൻ ഡ്രൈവറുടെ സുരക്ഷിത കസ്റ്റഡിയയിൽ സൂക്ഷിക്കുക

C:-Kept under the safe custody of the owner

ഉടമയുടെ സുരക്ഷിതമായ കസ്റ്റഡിയയിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു

D:-Kept in the engine room

എഞ്ചിൻ റൂമിൽ സൂക്ഷിച്ചിരിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-A

Question30:-In the case of suspension of a vessel on account of infringement of any of the provisions of the act for the first offence is for _____ days.

നിയമത്തിലെ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകളുടെ ലംഘനത്തിൻ്റെ പേരിൽ ഒരു കപ്പൽ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, ആദ്യത്തെ കുറ്റത്തിന് _____ ദിവസത്തേക്കാണ്.

A:-30 days

30 ദിവസം

B:-7 days

7 ദിവസം

C:-15 days

15 ദിവസം

D:-one month in full

ഒരു മാസം മുഴുവൻ

Correct Answer:- Option-C

Question31:-In the case of suspension of a vessel on account of infringement on any of the provisions of the Act for the 3rd offence of the same year is _____ days.

ആക്ടിലെ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകളുടെ ലംഘനത്തിന്റെ പേരിൽ ഒരു കപ്പൽ താൽക്കാലികമായി നിർത്തിവയ്ക്കുന്ന സാഹചര്യത്തിൽ, അതേ വർഷത്തെ മൂന്നാം കറുക്രത്യത്തിന് _____ ദിവസമാണ്.

A:-one month

ഒരു മാസം

B:-10 days

10 ദിവസം

C:-60 days

60 ദിവസം

D:-90 days

90 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question32:-The authority competent to issue a duplicate licence in case the original licence be lost is _____

ഒറിജിനൽ ലൈസൻസ് നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് ലൈസൻസ് നൽകാനുള്ള അധികാരം _____ ആണ്.

A:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Inspector Boats

ബോട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Chief Inspector of Boats

ബോട്ട് ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question33:-When the licence of a cargo vessel is suspended a pass shall be issued by the Competent officer in _____ form.

ഒരു ചരക്ക് കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുമ്പോൾ, _____ ഫോമിൽ യോഗ്യതയുള്ള ഉദ്യോഗസ്ഥന ഒരു പാസ് നൽകും.

A:-Form D

ഫോം ഡി

B:-Form F

ഫോം എഫ്

C:-Form E

ഫോം ഇ

D:-Form A

ഫോം എ

Correct Answer:- Option-C

Question34:-The place where a vessel shall be detained when the licence of a vessel is suspended?

ഒരു കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുമ്പോൾ ഒരു കപ്പൽ തടഞ്ഞുവയ്ക്കേണ്ട സ്ഥലം?

A:-At a wharf

ഒരു വാർഫിൽ

B:-At the custody of the owner or engine driver

ഉടമയുടെയോ എഞ്ചിൻ ഡ്രൈവറുടെയോ കസ്റ്റഡിയിലോ

C:-The place where the canal officer pointed

കനാൽ ഓഫീസർ ചൂണ്ടിക്കാണിച്ച സ്ഥലം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question35:-Who will receive the penalty and issue a receipt of the money in lieu of the suspension of the licence of the vessel by the competent authority?

യോഗ്യതയുള്ള അധികാരി കപ്പലിന്റെ ലൈസൻസ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യുവാൻ പകരമായി ആരാണ് പിഴ സ്വീകരിക്കുകയും പണത്തിന്റെ രസീത് നൽകുകയും ചെയ്യുക.

A:-Executive Engineer, Irrigation Division Concerned

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചന വിഭാഗം

B:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

C:-Concerned Assistant Engineer

ബന്ധപ്പെട്ട അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Inspector of Boats

ബോട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question36:-How many kinds of jetties and landing shafts?

എത്ര തരം ജെട്ടികളും ലാൻഡിംഗ് ഷാഫ്റ്റുകളും ഉണ്ട്?

A:-Five kinds

അഞ്ച് തരം

B:-Four kinds

നാല് തരം

C:-Three kinds

മൂന്ന് തരം

D:-Two kinds

രണ്ട് തരം

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Private wharves shall be constructed by whom?

സ്വകാര്യ വാർഫുകൾ ആരാണ് നിർമ്മിക്കേണ്ടത്?

A:-Any person at his own cost

സ്വന്തം ചെലവിൽ ഏതൊരു വ്യക്തിയും

B:-Constructed by the concerned local authorities by meeting the cost from there fund

ബന്ധപ്പെട്ട പ്രാദേശിക അധികാരികൾ അവിടെ നിന്ന് ചെലവും ഫണ്ടും കണ്ടെത്തി നിർമ്മിച്ചത്

C:-Constructed by the port authorities by meeting 1/2 of the cost by them, and balance cost by the person for whom it is constructed

ഇറമുഖ അധികാരികൾ നിർമ്മിച്ചത് ചെലവിന്റെ 1/2 ഭാഗവും അത് നിർമ്മിച്ച വ്യക്തിയുടെ ബാക്കി ചെലവും

D:-Constructed by Harbour Engineering Department from their budget provision

ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗ് ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് അവരുടെ ബജറ്റ് പ്രോവിഷനിൽ നിന്ന് നിർമ്മിച്ചത്

Correct Answer:- Option-A

Question38:-In the case of semi-private wharf, the licence fee payable is _____ of the private wharf.

സെമി-പ്രൈവറ്റ് വാർഫിന്റെ കാര്യത്തിൽ, നൽകേണ്ട ലൈസൻസ് ഫീസ് സ്വകാര്യ വാർഫിന്റെ _____ ആണ്.

A:-Equal to private wharf

സ്വകാര്യ വാർഫിന് തുല്യമാണ്

B:-Half of that of private wharf

സ്വകാര്യ വാർഫിന്റെ പകുതി

C:-75% of the fee of private wharf

സ്വകാര്യ വാർഫിന്റെ ഫീസിന്റെ 75%

D:-25% of the fee of private wharf

സ്വകാര്യ വാർഫിന്റെ ഫീസിന്റെ 25%

Correct Answer:- Option-B

Question39:-Vessels shall be berthed at a wharf in accordance with the instructions of _____.

_____ ന്റെ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്കനുസൃതമായി കപ്പലുകൾ ഒരു വാർഫിൽ നിർത്തണം.

A:-Chief Inspection of Boats

ബോട്ടുകളുടെ മുഖ്യ പരിശോധന

B:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question40:-Goods vessels landed at a wharf shall be removed within _____ hours of discharge.

ഒരു വാർഫിൽ ഇറങ്ങിയ ചരക്ക് കപ്പലുകൾ ഡിസ്ചാർജ്ജ് ചെയ്ത _____ മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ നീക്കം ചെയ്യണം.

A:-24 hours

24 മണിക്കൂർ

B:-7 hours

7 മണിക്കൂർ

C:-48 hours

48 മണിക്കൂർ

D:-15 hours

15 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-C

Question41:-All steam vessels are prohibited from approaching any wharf at a greater speed than _____ miles an hour.

എല്ലാ നീരാവി കപ്പലുകളും മണിക്കൂറിൽ _____ മൈലിനേക്കാൾ കൂടുതൽ വേഗതയിൽ ഒരു വാർഫിനെയും സമീപിക്കുന്നത് നിരോധിച്ചിരിക്കുന്നു.

A:-Two miles

രണ്ട് മൈൽ

B:-One mile

ഒരു മൈൽ

C:-Three miles

മൂന്ന് മൈൽ

D:-Two kilometre

രണ്ട് കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question42:-Licence to jetty porters shall be issued by _____.

ജെട്ടി പോർട്ടർമാർക്ക് ലൈസൻസ് നൽകുന്നത് _____ ആണ്.

A:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Canal Section Officer

കനാൽ സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

C:-Executive Engineer Concerned

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ ആശങ്കാകുലരാണ്

D:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question43:-The form of licence of jetty porters is _____.

ജെട്ടി പോർട്ടർമാരുടെ ലൈസൻസിന്റെ രൂപം _____ ആണ്.

A:-Form B

ഫോം ബി

B:-Form P

ഫോം പി

C:-Form C

ഫോം സി

D:-Form J

ഫോം ജെ

Correct Answer:- Option-B

Question44:-The character and conduct certificate to apply for licence to jetty porters are issued by _____.

ജെട്ടി പോർട്ടർമാർക്ക് ലൈസൻസിനായി അപേക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള സ്വഭാവവും പെരുമാറ്റ സർട്ടിഫിക്കറ്റും _____ ആണ് നൽകുന്നത്.

A:-A police officer not below the rank of a Sub Inspector

സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-A police officer not below the rank of Circle Inspector

സർക്കിൾ ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-A Gazetted Officer

ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ

D:-Panchayat President

പഞ്ചായത്ത് പ്രസിഡൻ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question45:-The porters licence once issued may be renewed _____ year.

ഒരിക്കൽ ഇഷ്യൂ ചെയ്ത പോർട്ടർ ലൈസൻസ് _____ വർഷം പുതുക്കിയേക്കാം.

A:-once in every two year

രണ്ട് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

B:-once in every yearb

വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

C:-once in every three year

മൂന്ന് വർഷത്തിലൊരിക്കൽ

D:-once in every five year

ഓരോ അഞ്ച് വർഷത്തിലും ഒരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question46:-Who will maintain the register for making the attendance of jetty porters?

ജെട്ടി പോർട്ടർമാരുടെ പാജർ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള രജിസ്റ്റർ ആരാണ് പരിപാലിക്കുക?

A:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റൻ്റ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

D:-Jetty Superintendent

ജെട്ടി സൂപ്പർണ്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question47:-Absence from duty for a continuous period of _____ days shall be deemed as sufficient reason for the cancellation of jetty porters licence.

ഇടർച്ചയായി _____ ദിവസത്തേക്ക് ഡ്യൂട്ടിയിൽ നിന്ന് വിട്ടുനിൽക്കുന്നത് ഒജിട്ടി പോർട്ടേജ് ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കുന്നതിന് മതിയായ കാരണമായി കണക്കാക്കും.

- A:-10 days
- 10 ദിവസം
- B:-15 days
- 15 ദിവസം
- C:-20 days
- 20 ദിവസം
- D:-7 days
- 7 ദിവസം

Correct Answer:- Option-B

Question48:-Issuance of special licence permitting any vessel larger in dimensions to navigate any public canal is vested with _____

ഏതെങ്കിലും പൊതു കനാലിൽ സഞ്ചരിക്കാൻ വലിപ്പമുള്ള ഏത് കപ്പലിനെയും അനുവദിക്കുന്ന പ്രത്യേക ലൈസൻസ് നൽകുന്നത് _____ -ൽ നിക്ഷിപ്തമാണ്.

- A:-Executive Engineer of concerned Irrigation Division
- ബന്ധപ്പെട്ട ജലസേചന വിഭാഗത്തിലെ എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ
- B:-Chief Engineer, Irrigation
- ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം
- C:-Secretary Irrigation
- സെക്രട്ടറി ജലസേചനം
- D:-Chief Inspector of Boats
- ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question49:-Length of a vessel that may be allowed to navigate the public canal viz. south of Nadayara light or bridge is _____.

നടയാര വെളിച്ചം അല്ലെങ്കിൽ പാലത്തിൻറെ തെക്ക് പൊതു കനാലിൽ സഞ്ചരിക്കാൻ അനുവദിക്കുന്ന ഒരു കപ്പലിൻറെ നീളം _____ ആണ്.

- A:-60 feet
- 60 അടി
- B:-50 feet
- 50 അടി
- C:-40 feet
- 40 അടി
- D:-100 feet
- 100 അടി

Correct Answer:- Option-A

Question50:-When passing through bridges between Alleppey and Quilan (North of Iron Bridge) the limiting dimensions for the height of a vessel above maximum water level shall not exceed _____

ആലപ്പുഴയും കിലാറും (ഇരുമ്പ് പാലത്തിൻറെ വടക്ക്) ഇടയിലുള്ള പാലങ്ങളിലൂടെ കടന്നുപോകുമ്പോൾ, പരമാവധി ജലനിരപ്പിന് മുകളിലുള്ള ഒരു കപ്പലിൻറെ ഉയരം പരിമിതപ്പെടുത്തുന്ന അളവുകൾ _____ കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-10 feet and 5 inches
- 10 അടിയും 5 ഇഞ്ചും
- B:-11 feet and 3 inches
- 11 അടിയും 3 ഇഞ്ചും
- C:-11 feet and 5 inches
- 11 അടിയും 5 ഇഞ്ചും
- D:-11 feet and 9 inches
- 11 അടിയും 9 ഇഞ്ചും

Correct Answer:- Option-B

Question51:-No vessels other than steam vessels carrying cargo shall be navigated in the canals unless it has a free board of atleast _____ inches.

കറഞ്ഞത് _____ ഇഞ്ച് ഫ്രീ ബോർഡ് ഇല്ലെങ്കിൽ ചരക്ക് വഹിക്കുന്ന നീരാവി കപ്പലുകൾ ഒഴികെയുള്ള ഒരു കപ്പലും കനാലുകളിൽ സഞ്ചരിക്കില്ല.

- A:-Twelve inches
- പന്ത്രണ്ട് ഇഞ്ച്
- B:-Fifteen inches
- പതിനഞ്ച് ഇഞ്ച്
- C:-Ten inches
- പത്ത് ഇഞ്ച്
- D:-Twenty inches
- ഇരുപത് ഇഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question52:-The maximum number of passengers to be allowed shall be regulated by _____ area of a vessel, navigated through a public canal.

അനുവദിക്കാവുന്ന പരമാവധി യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം ഒരു പൊതു കനാലിലൂടെ നാവിഗേറ്റ് ചെയ്യപ്പെടുന്ന ഒരു കപ്പലിൻറെ _____ ഏരിയയാൽ നിയന്ത്രിക്കപ്പെടും.

- A:-Total plinth area
- മൊത്തം പ്ലിൻത്ത് ഏരിയ
- B:-Clear area
- ക്ലിയർ ഏരിയ
- C:-Total plinth are minus area provided for toilet
- ടോയ്ലറ്റിനായി നൽകിയിരിക്കുന്ന ഏരിയ കുടിഞ്ഞ മൊത്തം പ്ലിന്ത് ഏരിയ
- D:-None of the above
- മേൽപ്പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question53:-The vessels going north shall keep to _____ of the side of the canals.

വടക്കോട്ട് പോകുന്ന കപ്പലുകൾ കനാലുകളുടെ വശത്തിൻറെ _____ വശം സൂക്ഷിക്കണം.

- A:-The west
- പടിഞ്ഞാറ്
- B:-The north
- വടക്ക്
- C:-The left
- ഇടത്
- D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The vessels going south shall be keep to the _____ side of the canals.

തെക്കോട്ട് പോകുന്ന കപ്പലുകൾ കനാലുകളുടെ _____ വശത്ത് സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-West side
- പടിഞ്ഞാറ് വശം
- B:-East side
- കിഴക്ക് വശം

C:-Middle portion

മധ്യഭാഗം

D:-South side

തെക്ക് വശം

Correct Answer:- Option-B

Question55:-An application for enlargement or structural alteration of a vessel has be produced before

ഒരു കപ്പലിൻറെ വലിപ്പം കൂട്ടുന്നതിനോ ഘടനാപരമായ മാറ്റം വരുത്തുന്നതിനോ ഉള്ള അപേക്ഷ മുമ്പ് ഹാജരാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-Executive Engineer concerned

ബന്ധപ്പെട്ട എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Any one of the officer competent to issue such licence

അത്തരം ലൈസൻസ് നൽകാൻ കഴിവുള്ള ഏതെങ്കിലും ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

C:-To the officer from where original licence or certificate was obtained

യഥാർത്ഥ ലൈസൻസോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ലഭിച്ച ഉദ്യോഗസ്ഥന്

D:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question56:-When within Cochin Harbour limits, the regulations for preventing collisions at sea issued under _____ Act.

കൊച്ചിൻ ഹാർബർ പരിധിക്കുള്ളിൽ ആയിരിക്കുമ്പോൾ, _____ നിയമ പ്രകാരം കപ്പലിൽ കൂട്ടിയിടികൾ തടയുന്നതിനുള്ള നിയന്ത്രണങ്ങൾ

A:-Railway Act

റെയിൽവേ നിയമം

B:-Kerala Motor Vehicle Act

കേരള മോട്ടോർ വെഹിക്കിൾ ആക്ട്

C:-Merchant Shipping Act

മർച്ചന്റ് ഷിപ്പിംഗ് നിയമം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question57:-When one vessel overtakes and passes another, the overtaken vessels pass outside to the right of the overtaken vessel, which shall keep as far as to the _____ as possible to give room.

ഒരു കപ്പൽ മറികടന്ന് മറ്റൊന്നിന്മേക്ക് കടന്നുപോകുമ്പോൾ, ഓവർടേക്ക് ചെയ്ത കപ്പലുകൾ ഓവർടേക്ക് ചെയ്ത കപ്പലിൻറെ വലതുവശത്തേക്ക് കടന്നുപോകുന്നു, അത് _____ വരെ ഇടം നൽകുന്നതിന് കഴിയുന്നിടത്തോളം സൂക്ഷിക്കും.

A:-Left

ഇടത്

B:-Right

വലത്

C:-Centre side

സെൻറർ സൈഡ്

D:-North

വടക്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The speed of steam vessel passing through tunnels shall not exceed _____ miles an hour

തുരങ്കങ്ങളിലൂടെ കടന്നുപോകുന്ന നീരാവി കപ്പലിൻറെ വേഗത മണിക്കറിൽ _____ മൈൽ കവയാൻ പാടില്ല.

A:-one mile

ഒരു മൈൽ

B:-two miles

രണ്ട് മൈൽ

C:-three miles

മൂന്ന് മൈൽ

D:-four miles

നാല് മൈൽ

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Rafts of timber or bamboos shall not be allowed to remain moored in a canal for more than _____ days.

തടിയുടെയോ മൂലകളുടെയോ ചങ്ങാടങ്ങൾ _____ ദിവസത്തിൽ കൂടുതൽ കനാലിൽ കെട്ടാൻ അനുവദിക്കില്ല.

A:-one day

ഒരു ദിവസം

B:-30 hours

30 മണിക്കൂർ

C:-two days

രണ്ട് ദിവസം

D:-one week

ഒരാഴ്ച

Correct Answer:- Option-C

Question60:-A vessel licenced to carry passengers may also carry cargo in compartments separately reserved for the purpose and not exceeding _____ of the passenger capacity.

യാത്രക്കാരെ കയറ്റാൻ ലൈസൻസുള്ള ഒരു കപ്പൽ ആവശ്യത്തിനായി പ്രത്യേകം റിസർവ് ചെയ്തിരിക്കുന്ന കമ്പാർട്ട്മെന്റുകളിൽ ചരക്ക് കൊണ്ടുപോകാം, യാത്രക്കാരുടെ ശേഷിയുടെ _____ കവിയരുത്.

A:-1/3 of the passenger capacity

യാത്രക്കാരുടെ ശേഷിയുടെ 1/3

B:-1/2 of the passenger capacity

യാത്രക്കാരുടെ ശേഷിയുടെ 1/2

C:-3/4 of the passenger capacity

യാത്രക്കാരുടെ ശേഷിയുടെ 3/4

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question61:-If the licence of a vessel is suspended due to any reason as any reasons mentioned as per Rule 17 of Travancore Canal Act, the complaint if any shall be entertained _____ days from the date of negligence incivility or delay, or other irregularity complained of.

തിരുവിതാംകൂർ കനാൽ നിയമത്തിലെ റൂൾ 17 പ്രകാരം പാഞ്ഞിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും കാരണത്താൽ ഒരു കപ്പലിൻറെ ലൈസൻസ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യപ്പെടുകയാണെങ്കിൽ, അശ്രദ്ധയോ കാലതാമസമോ അല്ലെങ്കിൽ മറ്റ് ക്രമക്കേടുകളോ പരാതിപ്പെട്ട തീയതി മുതൽ _____ ദിവസത്തിനകം പരാതി സ്വീകരിക്കേണ്ടതാണ്.

A:-within 15 days

15 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

B:-within 7 days

7 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-within 30 days

30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-within 10 days

10 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question62:-The plan and estimates for the construction of private jetties and wharves shall be approved by _____ .
സകാര്യ ഞെട്ടികളുടെയും വാർഷികങ്ങളുടെയും നിർമ്മാണത്തിനുള്ള പ്ലാനും എസ്റ്റിമേറ്റുകളും _____ അംഗീകരിക്കും.

A:-Harbour Engineering Department

ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗ് വകുപ്പ്

B:-Executive Engineer, Irrigation Division concerned

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ബന്ധപ്പെട്ട ജലസേചന വിഭാഗം

C:-Chief Engineers, Irrigation

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം

D:-Sea port authorities

സീ പോർട്ട് അധികാരികൾ

Correct Answer:- Option-B

Question63:-The colour of the light constructed at a vessel on steam or motor of exhibit _____ when moving

നിരവധിയിലോ എക്സിബിറ്റിൽ ഓരോ മോട്ടോറിനോടോ കപ്പലിൽ നിർമ്മിച്ച പ്രകാശത്തിന്റെ നിറം _____ നിങ്ങളുമാർ

A:-Green

പച്ച

B:-Red

ചുവപ്പ്

C:-Yellow

മഞ്ഞ

D:-Orange

ഓറഞ്ച്

Correct Answer:- Option-A

Question64:-On the starboard side a _____ colour light is constructed for use when moored in the vessel is _____ colour

സ്റ്റാർബോർഡ് വശത്ത് ഒരു _____ കളർ ലൈറ്റ് നിർമ്മിച്ചിരിക്കുന്നത് കപ്പലിൽ കെട്ടുമ്പോൾ ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് _____ നിറമാണ്.

A:-Red, Green

ചുവപ്പ്, പച്ച

B:-Green, Clear white

പച്ച, തെളിഞ്ഞ വെള്ള

C:-Yellow, Clear white

മഞ്ഞ, തെളിഞ്ഞ വെള്ള

D:-Green, Red

പച്ച, ചുവപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question65:-On the port side the red light constructed as per rule 41(b) of the Canal Rules is visible at a distance of _____

കനാൽ ചട്ടങ്ങളിലെ റൂൾ 41(b) പ്രകാരം നിർമ്മിച്ച ചുവന്ന ലൈറ്റ് പോർട്ട് സൈഡിൽ _____ അകലത്തിൽ ദൃശ്യമാണ്.

A:-At a distance of two kilometre

രണ്ട് കിലോമീറ്റർ അകലെ

B:-At a distance of three kilometre

മൂന്ന് കിലോമീറ്റർ അകലെ

C:-At a distance of atleast one mile

കറഞ്ഞത് ഒരു മൈൽ അകലെ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question66:-One point of the compass is equivalent to _____ degree of area

കോമ്പസിൽ ഒരു പോയിന്റ് _____ ഡിഗ്രിക്ക് തുല്യമാണ്

A:-`11(1)/(4)` degree

`11(1)/(4)` ഡിഗ്രി

B:-`11(1)/(2)` degree

`11(1)/(2)` ഡിഗ്രി

C:-`11(3)/(4)` degree

`11(3)/(4)` ഡിഗ്രി

D:-12 degree

12 ഡിഗ്രി

Correct Answer:- Option-A

Question67:-A vessel at anchor (anchor light) shall exhibit forward where it can best be seen a white light in a lantern of such a character as to be visible around the horizon at a distance of _____ mile.

നങ്കൂരമിട്ടിരിക്കുന്ന ഒരു കപ്പൽ (ആങ്കർ ലൈറ്റ്) _____ മൈൽ ദൂരത്തിൽ ചുറ്റുവാളത്തിന് ചുറ്റും ദൃശ്യമാകുന്ന തരത്തിൽ ഒരു വിലക്കിൽ വെളുത്ത വെളിച്ചം ഏറ്റവും നന്നായി കാണാൻ കഴിയുന്നിടത്ത് പ്രദർശിപ്പിക്കും.

A:-one mile

ഒരു മൈൽ

B:-one kilometre

ഒരു കിലോമീറ്റർ

C:-`1(1)/(2)` mile

`1(1)/(2)` മൈൽ

D:-Two kilometre

രണ്ട് കിലോമീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question68:-The rules related with navigation lights came into force w.e.f. _____ .

നാവിഗേഷൻ ലൈറ്റുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട നിയമങ്ങൾ _____ മുതൽ നിലവിൽ വന്നു.

A:-15.8.1947

15.8.1947

B:-1.9.59

1.9.59

C:-1.9.1956

1.9.1956

D:-1.4.1965

1.4.1965

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Disposal of confiscated articles may sell in auction by _____

കണ്ടുകെട്ടിയ സാധനങ്ങളുടെ വിനിയോഗം _____ വരെ ലേലത്തിൽ വിൽക്കാം.

A:-Canal officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Inspector of Boats

ബോട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ

Correct Answer:- Option-A

Question70:-The number of passengers which the vessel licenced the carry printed in black shall be in _____ language as per the canal rules para 46.

46-ാം വണ്ഡിക കനാൽ നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് കറുപ്പ് നിറത്തിൽ അച്ചടിച്ച കപ്പൽ ലൈസൻസ് നൽകിയ യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം _____ ഭാഷയിലായിരിക്കണം.

A:-Malayalam

മലയാളം

B:-English

ഇംഗ്ലീഷ്

C:-In any of the regional language

ഏതെങ്കിലും പ്രാദേശിക ഭാഷയിൽ

D:-All the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question71:-In the case of first class passengers, the number shall be calculated at the rate of _____ square feet for each passenger.

ഒന്നാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ, ഓരോ യാത്രക്കാരൻറെയും _____ ചതുരശ്ര അടി എന്ന നിരക്കിൽ നമ്പർ കണക്കാക്കും.

A:-20 sq. feet

20 ചതുരശ്ര അടി

B:-15 sq. feet

15 ചതുരശ്ര അടി

C:-10 sq. feet

10 ചതുരശ്ര അടി

D:-25 sq.feet

25 ചതുരശ്ര അടി

Correct Answer:- Option-A

Question72:-No vessel shall be repaired in any canal without the written consent of whom?

ആരുടെ രേഖാമൂലമുള്ള സമ്മതമില്ലാതെ ഒരു കനാലിലും ഒരു കപ്പലും നന്നാക്കാൻ പാടില്ല?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

C:-Inspector of Boats

ബോട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ

D:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question73:-The surplus materials after the repair of a vessel shall be removed from the canal bank by _____.

ഒരു കപ്പലിൻറെ അറ്റകുറ്റപ്പണിക്ക് ശേഷമുള്ള മിച്ചമുള്ള വസ്തുക്കൾ _____ വഴി കനാൽ തീരത്ത് നിന്ന് നീക്കം ചെയ്യണം.

A:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Owner of the vessel

കപ്പലിൻറെ ഉടമ

C:-Disposed through public auction by Assistant Engineer

അസിസ്റ്റന്റ് എഞ്ചിനീയർ പൊതു ലേലത്തിലൂടെ വിനിയോഗിക്കുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question74:-No vessel carrying petroleum in bulk on any canal shall be tied up within a quarter of a mile of any lock be fixed by _____.

ഏതെങ്കിലും കനാലിൽ വൻതോതിൽ പെട്രോളിയം കൊണ്ടുപോകുന്ന ഒരു കപ്പലും _____ ഉറപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും പൂട്ടിൻറെ കാൽ മൈലിൻറെ പരിധിയിൽ കെട്ടാൻ പാടില്ല.

A:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

B:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

Correct Answer:- Option-B

Question75:-From sunset to sunrise which colour of light guarded shall be displayed on bow stern of a vessel carrying petroleum in bulk on a canal

സൂര്യാസ്തമയം മുതൽ സൂര്യാദയം വരെ ഒരു കനാലിൽ വലിയ അളവിൽ പെട്രോളിയം കൊണ്ടുപോകുന്ന കപ്പലിൻറെ ബോ സ്റ്റേർണിൽ ഏത് നിറത്തിലുള്ള പ്രകാശം കാവലായി തെളിയുന്നു

A:-Red light

ചുവന്ന ലൈറ്റ്

B:-Green light

പച്ച ലൈറ്റ്

C:-Yellow light

മഞ്ഞ ലൈറ്റ്

D:-White light

വെളുത്ത ലൈറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question76:-If any occurrence of epidemic disease like cholera, small pox etc. who is competent to report the occurrence to the competent authorities

കോളറ, വസ്തു മൂതലായ ഏതെങ്കിലും പകർച്ച വ്യാധികൾ ഉണ്ടായാൽ, അത് ബന്ധപ്പെട്ട അധികാരികളെ അറിയിക്കാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യതയുള്ളത്?

A:-Driver of the vessel

കപ്പലിൻറെ ഡ്രൈവർ

B:-Lascar of the vessel

കപ്പലിൻറെ ലാസ്കർ

C:-Syrang of the vessel

കപ്പലിൻറെ സിറാങ്ങ്

D:-Master of the vessel

കപ്പലിൻറെ മാസ്റ്റർ

Correct Answer:- Option-D

Question77:-Decks, cabins etc of a passenger vessel shall be washed down _____

ഒരു യാത്രാ കപ്പലിൻറെ ഡെക്കുകൾ, ക്യാബിനുകൾ മുതലായവ _____ കഴുകണം

A:-Daily

ദിവസവും

B:-Every morning and every evening (Twice in a day)

എല്ലാ ദിവസവും രാവിലെയും വൈകുന്നേരവും (ദിവസത്തിൽ രണ്ടുതവണ)

C:-Once in every two days

രണ്ട് ദിവസത്തിലൊരിക്കൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question78:-The closets fitted in a passenger vessel shall be ventilated and drained and well lighted. This is to be certified by whom?

ഒരു പാസഞ്ചർ കപ്പലിൽ ഘടിപ്പിച്ചിരിക്കുന്ന ക്ലോസറ്റുകൾ വായുസഞ്ചാരമുള്ളതും നല്ല റെളിച്ചമുള്ളതുമായിരിക്കണം. ഇത് ആരിൽ നിന്നാണ് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തേണ്ടത്?

A:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസ്

B:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ

C:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

D:-Assistant Exe. Engineer, Mechanical

അസിസ്റ്റന്റ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, മെക്കാനിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question79:-The number of closets to be provided shall be not less than _____ for 1st class passenger.

ഒന്നാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാർക്ക് നൽകേണ്ട ക്ലോസറ്റുകളുടെ എണ്ണം _____ ൽ കുറയാത്തതായിരിക്കണം.

A:-One

ഒന്ന്

B:-Two

രണ്ട്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-There is such regulation

അത്തരമൊരു നിയന്ത്രണമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question80:-Who has the power at his discretion to order additional closets to be fitted should the number of passengers or any peculiar construction or arrangement of the vessel render the same necessary?

യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണമോ കപ്പലിൻറെ ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക നിർമ്മാണമോ ആവശ്യമായി വന്നാൽ, അധിക ക്ലോസറ്റുകൾ ഘടിപ്പിക്കാൻ ഉത്തരവിടാൻ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

A:-Executive Engineer

എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ

B:-Inspector of Boats

ബോട്ടുകളുടെ എഞ്ചിനീയർ

C:-Canal Officer

കനാൽ ഓഫീസർ

D:-Owner of the vessel

കപ്പലിൻറെ ഉടമ

Correct Answer:- Option-B

Question81:-The maximum number of passengers to be allowed shall be regulated by _____ area.

അനുവദനീയമായ പരമാവധി യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം _____ ഏരിയയാൽ നിയന്ത്രിക്കപ്പെടും.

A:-Plinth area of the vessel

കപ്പലിൻറെ പ്ലിന്ത്ത് ഏരിയ

B:-Size of the vessel

കപ്പലിൻറെ വലിപ്പം

C:-Clear Area

ക്ലിയർ ഏരിയ

D:-As per the discretion of the owner of the vessel

കപ്പലിൻറെ ഉടമയുടെ വിവേചനാധികാരം അനുസരിച്ച്

Correct Answer:- Option-C

Question82:-In the case of 2nd class passengers in a vessel. The number of passengers shall be calculated at the rate of _____ square feet for each passenger.

ഒരു കപ്പലിലെ രണ്ടാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാരുടെ കാര്യത്തിൽ, ഓരോ യാത്രക്കാരനും _____ ചതുരശ്ര അടി എന്ന നിരക്കിൽ യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം കണക്കാക്കണം.

A:-10 square feet

10 ചതുരശ്ര അടി

B:-15 square feet

15 ചതുരശ്ര അടി

C:-20 square feet

20 ചതുരശ്ര അടി

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question83:-The number of passengers in third class shall be calculated at the rate of _____ sq. feet for each passengers.

മൂന്നാം ക്ലാസിലെ യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം ഓരോ യാത്രക്കാർക്കും _____ ചതുരശ്ര അടി എന്ന നിരക്കിൽ കണക്കാക്കും.

A:-10 sq. feet

10 ചതുരശ്ര അടി

B:-15 sq. feet

15 ചതുരശ്ര അടി

C:-20 sq.feet

20 ചതുരശ്ര അടി

D:-6 sq. feet

6 ചതുരശ്ര അടി

Correct Answer:- Option-D

Question84:-In the case of vessels which carry passengers on the lower or main deck only, the number of passengers shall be calculated at the rate of _____ sq. feet for each passenger.

യാത്രക്കാരെ കയറുന്ന കപ്പലുകളുടെ കാര്യത്തിലോ അല്ലെങ്കിൽ പ്രധാന ഡെക്കിൻറെ താഴ്ഭാഗത്ത് മാത്രം, ഓരോ യാത്രക്കാരനും _____ ചതുരശ്ര അടി എന്ന നിരക്കിൽ യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം കണക്കാക്കണം.

A:-5 sq. feet

5 ചതുരശ്ര അടി

B:-10 sq. feet

10 ചതുരശ്ര അടി

C:-6 sq. feet

6 ചതുരശ്ര അടി

D:-9 sq. feet

9 ചതുരശ്ര അടി

Correct Answer:- Option-A

Question85:-In calculating the number of passengers how many children under 12 years shall count as one adult?

യാത്രക്കാരുടെ എണ്ണം കണക്കാക്കുമ്പോൾ 12 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള എത്ര കുട്ടികൾ ഒരു മുതിർന്ന ആളായി കണക്കാക്കണം?

A:-Three children

മൂന്ന് കുട്ടികൾ

B:-Two children

രണ്ട് കുട്ടികൾ

C:-Four children

നാല് കുട്ടികൾ

D:-Childrens without their age are treated as adult

പ്രായമില്ലാത്ത കുട്ടികളെ മുതിർന്നവരായി കണക്കാക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-B

Question86:-Benches provided in passenger vessels for seating passengers should not be less than _____.

യാത്രക്കാർക്ക് ഇരിക്കാൻ പാസഞ്ചർ കപ്പലിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന ബെഞ്ചുകൾ _____-ൽ കുറവായിരിക്കരുത്.

A:-Fifteen

പതിനഞ്ച്

B:-Ten

പത്ത്

C:-Nine

ഒമ്പത്

D:-Seven

ഏഴ്

Correct Answer:- Option-A

Question87:-For 1st Class passenger the cabins shall be fitted with suitable seats or sofas not less than _____ feet in width.

ഒന്നാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാർക്ക് ക്യാബിനുകളിൽ _____ അടിയിൽ കുറയാത്ത വിനിയുള്ള അനുയോജ്യമായ സീറ്റുകളോ സോഫകളോ ഉണ്ടായിരിക്കണം.

A:-`1(3)/(4)` feet

`1(3)/(4)` അടി

B:-`1(1)/(2)` feet

`1(1)/(2)` അടി

C:-2 feet

2 അടി

D:-`2(1)/(2)` feet

`2(1)/(2)` അടി

Correct Answer:- Option-A

Question88:-First class passengers vessels plying at night shall provide not less than _____ first class cabins or compartment.

രാത്രിയിൽ ഓടുന്ന ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് യാത്രക്കാരുടെ കപ്പലുകൾ _____ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് ക്യാബിനുകളോ കമ്പാർട്ട്മെന്റോ നൽകണം.

A:-Two

രണ്ട്

B:-One

ഒന്ന്

C:-Three

മൂന്ന്

D:-No such restriction

അത്തരം നിയന്ത്രണങ്ങളൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question89:-A vessel plying at night shall be held to mean plying between the hours of _____

രാത്രിയിൽ ഓടുന്ന ഒരു കപ്പൽ _____ മണിക്കൂറുകൾക്കിടയിൽ ഓടുന്ന എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

A:-6 pm to 7 am

വൈകുന്നേരം 6 മുതൽ രാവിലെ 7 വരെ

B:-8 pm to 6 am

രാത്രി 8 മുതൽ രാവിലെ 6 വരെ

C:-7 pm to 7 am

വൈകുന്നേരം 7 മുതൽ രാവിലെ 7 വരെ

D:-9 pm to 5 am

രാത്രി 9 മുതൽ രാവിലെ 6 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question90:-In flash deck boats the accommodation for the third class passenger shall be calculated at the rate of _____ sq. feet of covered space.

ഫ്ലാഷ് ഡെക്ക് ബോട്ടുകളിൽ മൂന്നാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാർക്കുള്ള താമസസൗകര്യം _____ ചതുരശ്ര അടി കവർ സ്ഥലത്തിന്റേ നിരക്കിൽ കണക്കാക്കണം.

A:-6 sq. feet

6 ചതുരശ്ര അടി

B:-3 sq. feet

3 ചതുരശ്ര അടി

C:-4 sq. feet

4 ചതുരശ്ര അടി

D:-5 sq. feet

5 ചതുരശ്ര അടി

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The charge for the first class passenger shall not exceed _____ times the rate of third class passenger.

ഒന്നാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാർക്കിടയിൽ നിരക്ക് മൂന്നാം ക്ലാസ് യാത്രക്കാരുടെ നിരക്കിന്റേ _____ മടങ്ങ് കവിയാൻ പാടില്ല.

A:-Three times

മൂന്ന് തവണ

B:-Four times

നാല് തവണ

C:-Five times

അഞ്ച് തവണ

D:-Six times

ആറ് തവണ

Correct Answer:- Option-D

Question92:-The list fares in the vessels for passengers shall be prescribed and published by _____ in the Kerala Gazette

യാത്രക്കാർക്കുള്ള കപ്പലുകളിലെ ലിസ്റ്റ് നിരക്കുകൾ കേരള ഗസറ്റിൽ _____ വഴി നിശ്ചയിക്കുകയും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുകയും ചെയ്യും.

A:-Finance Department

ധനകാര്യ വകുപ്പ്

B:-Chief Engineer

ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ

C:-Chief Inspector of Boats

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്

D:-Department of port

തുറമുഖ വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

Question93:-In all public canal other than open back waters the speed of a steam vessel shall not exceed _____ miles an hour between sunrise and sunset.

ഇന്നു ബാക്ക് വാട്ടർ ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ പൊതു കനാലുകളിലും സൂര്യോദയത്തിനും സൂര്യസ്തമയത്തിനും ഇടയിൽ ഒരു ആവി കപ്പലിന്റെ വേഗത മണിക്കൂറിൽ _____ മൈൽ കവിയാൻ പാടില്ല.

- A:-Four miles
- നാല് മൈൽ
- B:-Two miles
- രണ്ട് മൈൽ
- C:-Three miles
- മൂന്ന് മൈൽ
- D:-One mile
- ഒരു മൈൽ

Correct Answer:- Option-A

Question94:-A time table once fixed for timing of vessel shall not be altered for a period of _____ months unless any special circumstances necessitated.

കപ്പലിന്റെ സമയക്രമത്തിനായി ഒരിക്കൽ നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള ടൈംടേബിൾ ഏതെങ്കിലും പ്രത്യേക സാഹചര്യങ്ങൾ ആവശ്യമില്ലെങ്കിൽ _____ മാസത്തേക്ക് മാറ്റാൻ പാടില്ല.

- A:-Three months
- മൂന്ന് മാസം
- B:-Six months
- ആറ് മാസം
- C:-Nine months
- ഒമ്പത് മാസം
- D:-Five months
- അഞ്ച് മാസം

Correct Answer:- Option-B

Question95:-No crew of a vessel will be made to work for more than _____ hours within a period of 48 hours.

48 മണിക്കൂറിനുള്ളിൽ ഒരു കപ്പലിന്റെ ഒരു ജീവനക്കാരെയും _____ മണിക്കൂറിൽ കൂടുതൽ പ്രവർത്തിക്കാൻ അനുവദിക്കില്ല.

- A:-16 hours
- 16 മണിക്കൂർ
- B:-20 hours
- 20 മണിക്കൂർ
- C:-10 hours
- 10 മണിക്കൂർ
- D:-22 hours
- 22 മണിക്കൂർ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-If owing to an increase in the passengers traffic extra services are found _____ will sanction for extra services on such days.

യാത്രക്കാരുടെ തിരക്ക് വർദ്ധിക്കുന്നതിനാൽ അധിക സർവീസുകൾ കണ്ടെത്തുകയാണെങ്കിൽ _____ അത്തരം ദിവസങ്ങളിൽ അധിക സർവീസുകൾക്ക് അനുമതി നൽകും.

- A:-Chief Inspector of Boats
- ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്
- B:-Executive Engineer, Irrigation Division concerned
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ബന്ധപ്പെട്ട ജലസേചന വിഭാഗം
- C:-Master of boats
- ബോട്ടുകളുടെ മാസ്റ്റർ
- D:-Canal officer
- കനാൽ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question97:-Late arrivals due to engine trouble or whether conditions should be recorded by whom in the log book of the vessels?

എഞ്ചിൻ തകരാർ കാരണം വൈകിയെത്തുകയോ ചെറുപ്പം കപ്പലുകളുടെ ലോഗ് ബുക്കിൽ വ്യവസ്ഥകൾ രേഖപ്പെടുത്തേണ്ടത്

- A:-Canal Officer
- കനാൽ ഓഫീസർ
- B:-Boat Master
- ബോട്ട് മാസ്റ്റർ
- C:-Chief Inspector of Boats
- ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്
- D:-Inspector of Boats
- ബോട്ട് ഇൻസ്പെക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question98:-The inspector of boats shall be the subordinate to and under the control of whom?

ബോട്ടുകളുടെ ഇൻസ്പെക്ടർ ആരുടെ നിയന്ത്രണത്തിനു കീഴിലായിരിക്കും?

- A:-Executive Engineer, Irrigation Division concerned
- എക്സിക്യൂട്ടീവ് എഞ്ചിനീയർ, ബന്ധപ്പെട്ട ജലസേചന വിഭാഗം
- B:-Chief Inspector of Boats
- ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ്
- C:-Chief Engineer, Irrigation
- ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ, ജലസേചനം
- D:-Director, Inland Water Transport
- ഡയറക്ടർ, ഉൾനാടൻ ജലഗതാഗതം

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The inspection of a steam vessel shall be ordinarily be conducted within _____ days of receipt of applications.

അപേക്ഷകൾ സ്വീകരിച്ച് _____ ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഒരു നീരാവി കപ്പലിന്റെ പരിശോധന സാധാരണയായി നടത്തപ്പെടും.

- A:-30 days
- 30 ദിവസം
- B:-20 days
- 20 ദിവസം
- C:-15 days
- 15 ദിവസം
- D:-10 days
- 10 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question100:-In the case of vessels the owner of which is unable to offer the vessels for inspection at the place and date specified by the Chief Inspector of Boats, the application for postponement by the owner of the boat shall submit at _____ date.

ചീഫ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് ബോട്ട്സ് വ്യക്തമാക്കിയ സ്ഥലത്തും തീയതിയിലും പരിശോധനയ്ക്കായി കപ്പലുകൾ നൽകാൻ കഴിയാത്ത കപ്പലുകളുടെ കാര്യത്തിൽ, ബോട്ടിന്റെ ഉടമ മാറ്റിവയ്ക്കുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ _____ തീയതിയിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

- A:-Atleast one week prior to the appointed date of inspection
- പരിശോധനയുടെ നിയുക്ത തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് ഒരാഴ്ച മുമ്പെങ്കിലും
- B:-At least two weeks prior to the appointed date of inspection
- പരിശോധനയുടെ നിയുക്ത തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് രണ്ടാഴ്ച മുമ്പെങ്കിലും

C:-At least three weeks prior to the appointed date of inspection
പരിശോധനയുടെ നിയുക്ത തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് മൂന്ന് ആഴ്ച മുമ്പെങ്കിലും

D:-At least four weeks prior to the appointed date of inspection
പരിശോധനയുടെ നിയുക്ത തീയതിക്ക് കുറഞ്ഞത് നാല് ആഴ്ച മുമ്പെങ്കിലും

Correct Answer:- Option-A